







Asunción, 04 de julio de 2025.

Nota SND Nº 587/2025.

SEÑORA MINISTRA:

REF: INAUGURACIÓN DEL CENTRO ACUÁTICO OLÍMPICO

El Ministro Secretario Ejecutivo de la Secretaría Nacional de Deportes, César Ramírez Caje, y el Presidente del Comité Olímpico Paraguayo y miembro del Comité Olímpico Internacional (COI), Camilo Pérez López Moreira, tienen el agrado de invitarle a la inauguración oficial del Centro Acuático Olímpico, el complejo más moderno de Sudamérica en su categoría.

Lugar: Centro Acuático Olímpico - Comité Olímpico Paraguayo (Luque, Paraguay)

Día: sábado, 5 de julio de 2025

Horario: 10:30 horas

Su distinguida presencia dará especial realce a este significativo paso histórico para el deporte nacional.

Agradeceremos confirmar su participación, para lo cual se facilitan los siguientes datos de contacto:

Personas de contacto designadas:

• Nombre: Cirilo Pacua y Walter Sosa

• Cargo: Jefe de Protocolo de la Secretaría Nacional de Deportes y Coordinador de Protocolo

· Teléfono: 0992 248 196 y 0982 631 147

• Correo electrónico: protocolo@snd.gov.py, asuprotocolo@juegosasu.org.py

Sin otro particular, les saludamos con la más alta consideración y estima.

Atentamente,

César Ramirez Caje

Ministro-Secretario Ejecutivo

Secretaría Nacional de Deportes

Camilo Pérez López Moreira

Presidente

Comité Olímpico Paraguayo

NOTAS DE INVITACIÓN DEL CENTRO ACUÁTICO OLÍMPICO

Secretaria General

vie 04/07/2025 15:03

Para:protocolo@pj.gov.py <protocolo@pj.gov.py>;

cc:Protocolo cc:Protocolo protocolo@snd.gov.py>;;protocolo@juegosasu.org.py>;

8 archivos adjuntos (3 MB)

Nota snd n°594-2025 - Gustavo Santander Dans.pdf; nota snd n°593-2025 - Victor Ríos Ojeda.pdf; nota snd n°592-2025 - Alberto Joaquín Martínez Simón.pdf; nota snd n°591-2025 - Manuel Dejesus Ramirez Candia.pdf; nota snd n°590-2025 - Eugenio Jimenez Rolon.pdf; nota snd n°589-2025 - Luis Benitez Riera.pdf; nota snd n°588-2025 - Cesar Antonio Garay.pdf; nota snd n°587-2025 - María Carolina Llanes Ocampos.pdf;

Buenas tardes

Por este medio se remite adjunto Formato PDF las NOTAS DE INVITACIÓN DEL CENTRO ACUÁTICO OLÍMPICO, a Ministros/as de la Corte Suprema de Justicia. Aguardo acuse de recepción.

Atentamente

Lic. Mariana Cáceres Secretaría General. Secretaría Nacional de Deportes.